
turpinājums 2. lpp.

„Skroderdienas Silmačos” Blaumaņa “Brakos”
„Skroderdienas Silmačos” ir 

vispopulārākā un visbiežāk spēlētā 
R. Blaumaņa luga – gan uz lielām, 
gan mazām skatuvēm. Mums, lat-
viešiem, saulgriežu laiks nav iedo-
mājams bez šīs latviskās un hu-
mora dzirkstošās izrādes. „Brakos” 
vairākkārtīgi teātri ir priecējuši ar 
šo lugu, un arī šis gads nebija izņē-
mums. 

22. jūnijā muzejā ciemojās 
Ogres teātris, lai izrādītu „Skroder-
dienas Silmačos”. Visu dienu notika 
gatavošanās un mēģinājumi, ku-
ros bija iesaistīts arī Ērgļu jauktais 
koris. Kad tuvojās izrādes sākums, 
uz „Brakiem” plūda skatītāju strau-
mes un mašīnu rinda aizvijās līdz 
pat kādreizējās mežniecības ēkai. 
Tik daudz apmeklētāju „Braki” sen 
nebija piedzīvojuši, pagalms bija 
pilns ar cilvēkiem – smaidošiem un 
gataviem skatīties jau sen zināmo 
un tik mīļo Blaumaņa lugu. Pirms 
tam varēja iebaudīt „KL Kūkas” 
fantastiskos gardumus vai nopirkt 
kādu sev mīļu mājsaimniecības ra-
žojumu.

Kaut arī visu dienu pārstaigā-
ja lietus mākoņi, izrādes laikā spī-
dēja jauka un mīlīga vakara saule. 
Vēl mazs mirklis, mazs lietus mā-
konītis, un viss varēja sākties – ar 
azartiskajiem notikumiem, ar skro-
deru iebraukšanu sētā, ar pārpra-
tumiem, ar Ābrama uzraušanos 
uz krāsns, ar Pindacīšas rosīšanos, 
ar Tomuļu mātes apriebšanu, ar 
Rūda, Kārlēna un Ieviņas jautrī-
bām, ar Bebenes pīpēšanu, ar Au-
ces un Pičuka laimi pirtiņā, ar sievu 
ķīviņu, ar Pindaka stingrību, ar Elī-
nas un Alekša sāpi un nopietno iz-
runāšanos, ar Antonijas lielo laimi 
un vilšanos, ar Joskes un Zāras klu-
so un kaislīgo mīlestību, ar jautro 
līgošanu un dancošanu un laimīga-
jām beigām, kad no vienām kāzām 
sanāca veselas trīs. Vai „Skroder-
dienas” nav laimīga luga? Un vai 
tauta nesmējās no sirds? Bija viss 
– gan smiekli, gan sajūsma, gan kā-
dam pa asarai nobira, gan skaļi ap-
lausi, gan līdzi dziedāšana. Un pie-
pildījās, ko R. Blaumanis reiz teicis: 
„Man patīk, kad tauta smejas.” 

„Braku” sēta bija laimes ap-

mirdzēta – ar skatītāju sajūsmu, ar 
Ogres teātra izcilo un profesionālo 
spēli, ar pavadošās darba koman-
das lielo atbildību. Viss darīts uz to 
vislabāko. Liels paldies režisoram 
Jānim Kaijakam un viņa izcilajam 
aktieru kolektīvam, paldies visiem, 
kas palīdzēja izrādes tapšanā. Pal-
dies Ērgļu korim par atsaucību 
un skanīgo dziedāšanu (diriģente 
Marika Slotina-Brante). Paldies 
manai „Braku” komandai, kura da-
rīja visu, lai muzejs būtu skaists un 
sakopts, lai godam uzņemtu teātri 
un skatītājus, lai tikpat čakli veiktu 
mazos darbiņus pēc pasākuma.

Vasaras saulgrieži godam sa-
gaidīti, nosvinēti, un „Braku” sēta 
iesvētīta. Atliek vien priecāties par 
R. Blaumaņa fenomenu, tautas 
mīlestību un rakstnieka atstāto 
mantojumu, kuru caurstrāvo lat-
viskums, nacionalitātes kods un 
liela savas tautas mīlestība.

Zinta Saulīte, 
„Braku” muzeja vadītāja
Foto: Z.Saulīte, L.Saulīte

Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas mācību gada noslēgums
30. maijā Ērgļu saieta namā 

notika Ērgļu MMS 34. izlaidums. 
Šogad visi – skolotāji, vecāki, au-
dzēkņi – tikāmies ceriņu ziedēša-
nas laikā. Mākslas un mūzikas no-
daļu šogad beidza četri absolventi: 
Emīlija Apsīte absolvēja mūzikas 
nodaļas saksofona spēles klasi, 
Rēzija Jirgensone – vizuāli plastisko 
mākslu, Laima Lelda Kalniņa – sak-
sofona spēles klasi, Evelīna Kļaviņa 
- vizuāli plastisko mākslu. 

Mūziķiem gala eksāmeni no-
kārtoti, māksliniekiem noslēguma 
darbi aizstāvēti. Tāpēc izlaiduma 
scenārijs tika veidots kā mūzikas 
nodaļas audzēkņu koncertprog-
ramma, kuras ietvaros Emīlija at-
skaņoja L. Bolzoni „Menuetu”, bet 
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turpinājums no 1. lpp.

Laima Lelda V. Monti „Čardašu”. 
Koncerta gaitā tika dots vārds arī 
mākslas nodaļas absolventēm, lai 
viņas pastāstītu par savu darbu 
saturu un iegūto pieredzi darbu 
tapšanas laikā. Rēzijas darbs „Lai-
ka atslēga” ir kā sapnis par pa-
gātni un nākotni lauku sētā, kurā 
ļauts palūkoties caur atslēgas 
caurumu, bet Evelīna savā „Stāsts 
tīģerī” ir savdabīgi iekļāvusi sa-
vus tuvākos – ģimeni un draugus. 
Gleznojumus interesenti var aplū-
kot Ērgļu saieta nama 2. stāvā visā 
vasaras periodā. 

Šī mācību gada 2.semestrī ak-
tīvi strādājuši arī citi skolas audzēk-
ņi. Marta brīvdienās Jumurdas pa-
gasta bibliotēkā retrospektīvu sko-
las mākslas nodaļas absolventu 

darbu izstādi „Dzīvnieki...” izveido-
ja skolotāji Andris Džiguns un Līga 

Kļaviņa, kur darbu atlase tika veikta 
sākot no 2000. gada. Aprīļa sāku-

mu ieskandēja Ērgļu MMS pūtēju 
orķestris skolotāja Pētera Leiboma 
vadībā triju novada muzeju veido-
tajā pasākumā kultūras vēstures 
stunda „Mūsu dižgari – rakstnieki 
Rūdolfs Blaumanis un Valdis, mū-
ziķi brāļi Jurjāni”. Mākslas nodaļas 
audzēkņi piedalījās dažādos kon-
kursos. 5. kursa audzēknis Adrians 
Alksnis Ādažu mākslu skolas 8. vi-
zuālās mākslas konkursā „Gaujas 
mozaīka Ādažos” ieguva atzinību 
par Ojāra Vācieša dzejoļa ilustrāci-
ju un viņa darbs atrodas O. Vācieša 
muzeja izstādē. Atzinību ieguva arī 
3. kursa audzēkņu Loras Houpas 
Mačukas un Elizabetes Kļaviņas 
mākslas komanda „Zebiekstes” Ie-
cavas Mūzikas un mākslas skolas 
rīkotajā konkursā „Radošais atli-
kums”, kurā tika veidotas parūkas 

no papīra atgriezumiem. Mūzikas 
nodaļā liela apjoma pasākums 
bija divu mūzikas nodaļu jauno 
skolotāju – Evijas Dāves (Ērgļi) un 
Tīnas Sipčenokas (Skrīveri) kopīgi 
veidotais pūšaminstrumentu kon-
certs Skrīveru Mūzikas un māks-
las skolā, kur seši mūsu skolas 
audzēkņi un koncertmeistare Mā-
rīte Taškāne aktīvi līdzdarbojās un 
muzicēja. Ērgļu saieta nama zālē 
17. aprīlī izskanēja mūzikas no-
daļas „Pavasara koncerts”, kuru 
veidoja skolotāji Evija Dāve, Mā-
rīte Taškāne, Pēteris Leiboms un 
muzicēja lielākā daļa mūzikas no-
daļas audzēkņu. Mākslas nodaļas 
audzēkņi jūnija pirmajā nedēļā zī-
mēja un gleznoja vasaras mācību 
praksē. Viena prakses diena tika 
veltīta lielajai mācību ekskursijai 
uz muzejiem Rīgā. Redzējām divas 
lielas izstādes, kurās mākslas dar-
bi bija ļoti atšķirīgi. Nacionālajā 
Mākslas muzejā iepazināmies ar 
ļoti moderniem darbiem, kur bija 
gan interesantas situācijas, gan 
interesanti, moderni materiāli. Rī-
gas Biržā bija skatāmi itāļu vidus-
laiku un renesanses laika lietišķās 
mākslas darbi. 

Vēlos pasacīt PALDIES skolo-
tājiem, audzēkņiem un vecākiem 
par atbalstu un kopīgi veikto dar-
bu. Uz tikšanos nākamajā mācību 
gadā!

Vizma Veipa,
Ērgļu Mākslas un mūzikas 

skolas direktora p.i.
Foto: I. Veipa

Paldies par bērnu nodarbību 
atbalstīšanu Lailai, Elīnai, Egilam.  

Otrdienās, ceturtdienās, 
piektdienās no plkst. 13, Jumur-
das bibliotēkā ir bērnu radošas 
rosīšanās dienas! Uz tikšanos! 

    Agita Opincāne,
 Jumurdas bibliotekāre

Foto: A.Opincāne

	 Jumurdas bibliotēka 18. 
maijā kopā ar saviem lasītājiem 
satikās ar kaimiņiem, draugiem 
– Lauteres kultūras nama ama-
tierteātra „Aronieši” radošajiem 
ļaudīm.  „Aronieši” izspēlēja Aivara 
Bankas darbu „Sausā lapa”.  Pal-
dies lieliskajiem, spilgto tēlu at-
veidotājiem – Helmutam Pujātam, 
Rutai Krasovskai, Inārai Siņicinai, 

Armandam Kecko, Intai Grudulei, 
Dacei Badunei, Svetlanai Juščenko, 
Raitim Stērniekam, Normundam 
Rukam, Harijam Vanagam.  Sirsnīgi 
aplausi izrādes režisorei lieliskajai, 
režijas meistarei Laimai Vanagai. 
Paldies „Aroniešiem” par humo-
ra terapiju!  Paldies par atbalstu 
draudzīgās dienas organizēšanā 
Ērikai, Dainai, Arturam, Silvijai! 
Sirsnīgs paldies lieliskajiem pasā-
kuma dalībniekiem – draugiem, 
kaimiņiem, radiem! 

	 Maija mēnesis ir selek-
cionāra, dārzkopja, jumurdieša 
Pētera Upīša mēnesis. Jumurdas 
bibliotēka piedāvāja novadpētnie-
cības materiālu izstādi „Atceroties 
novadnieku!”

	 24. maijā, Jumurdas bib-
liotēkā viesojās  ekoloģiskā ceļoju-
ma – „Dod dabai!”  vēstneses, ku-
ras iepazīstināja tikšanās dalībnie-
kus ar praktiskiem, videi draudzī-
giem un efektīviem risinājumiem 
ikdienai. Sirsnīgs paldies Zanei un 
Kristīnei par saulaino sestdienu 
Jumurdas bibliotēkā! Mēs saklau-
sījām, saskatījām, sagaršojām, 

Jumurdas pagasta bibliotēkas īsās ziņas
sasmaržojām, sataustījām jaunas, 
veselīgas, dabīgas lietas! Paldies, 
meitenes par jaunām zināšanām!

	 Lietus līst un līst bez mitas 
Lietus līst, bet nesasitas! 
  /J. Baltvilks/

Lietainajā laikā Jumurdas bibliotē-
ka aicināja atrast grāmatas, kurās 
var izlasīt fragmentus par lietu! 
Lietainā laika iespaidā radās pār-
domas:
Lietus krāsas.
Lietus, lietus, kāda tava krāsa?
Zila, tumši zila, tāda mana krāsa!
Lietus, lietus, kāda tava mīļākā krā-
sa?
Zili zaļa, tāda mana mīļākā krāsa!
 /Agate Šmite/

Lietus dzīve
Lietus dzīvo gaisā. Lietus līst 

no mākoņiem. Kur dzīvo saule?
Draugs, saki man, kur dzīvo 

saule? Saule ir mēness kaimiņiene. 
Bet kā gan tas ir iespējams? Man 
šķiet, ka tā jau ir zinātne!

   /Rūta Miķelsone/

Tā mēs lasījām, prātojām, dze-
jojām kopā, kamēr aiz loga līst! 

	 Jumurdas bibliotēka 11. 
jūnijā sagaidīja prieku, smieklus, 
darboties gribu, draudzību, savus 
lieliskos lasītājus – bērnus! Biblio-
tēkā sākas aktīvais, radošais, drau-
dzīgais vasaras skolēnu brīvlaiks! 

Jau pirmajā nodarbībā tapa 
šūpojošās ziedu gleznas! Bibliotē-
kā rosījās jaunie mākslinieki, sā-
kot no 3 gadu jaunuma – Paula, 
Eduards, Karolīna, Laine, Izabella, 
Agate Alise, Rūta, Henrijs, Patrīcija, 
Šērlija! 
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Laikapstākļu lutināti, 31. mai-
jā, aizvadījām ļoti sirsnīgu, jauku 
un emocijām piesātinātu koncertu 
„Meņģeļu” mājas pagalmā.

Baudījām koncertprogrammu 
„Tā reiz nu ir tā dzīve!” par Ērgļu 
puses ļaužu dzīvi, ko sarūpēja Ēr-
gļu saieta nama amatiermākslas 
kolektīvi. Brāļu Jurjānu mūzikas ie-
dvesmoti, Ērgļu saieta nama jauk-
tais koris „Ērgļi” (diriģente Marika 
Slotina-Brante) priecēja visus ar 
skanīgām dziesmām, R. Blaumaņa 
stāstu izstāstīja Ērgļu saieta nama 
amatierteātris (vadītāja Ieva Lapi-
ņa), ar dejām priecēja Ērgļu saieta 
nama jauniešu deju kolektīvs „Tri-
miņš”, Ērgļu saieta mana vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Rūdolfs” 
un Ērgļu saieta nama jauniešu deju 
kolektīvs „Rūdis” (vadītāja Antra 
Grinberga), kopīgi sadarbojoties ar 
Ērgļu saieta nama vadītāju Sandru 
Avotiņu, radīja ieskatu Ērgļu puses 
ļaužu dzīves ikdienā.

Ar saksofona mūziku priecēja 
Saksofonu kvintets „Kalme”, īpaši 
„The Sound Poets” brīvdabas kon-
certam Madonas novadā radīts sa-

„Meņģeļu” mājas pagalmā 
sestdienā, 14. jūnijā ierādās ļoti 
mīļi un gaidīti ciemiņi. 

Gribat zināt kas?
Marita Ingrīda Jurjāne (dz. 

1933. g.), Matīss Upens (dz. 1983. 
g.), Evita Venslava (dz. 1984.g.) un 
Kortnija Upena (dz. 2025.g.). 

Kas viņi ir? 
Jura Jurjāna mazmeita Marita 

Ingrīda Jurjāne, ar savu mazdēlu 
(Matīss Upens) un mazdēla drau-

Jura Jurjāna 
maz – maz – maz – maz 

bērni!

„Kalniem pāri Vidzemē” un
„The Sound Poets” brīvdabas 

koncerts „Meņģeļos”

stāvs! Paldies, Evija Dāve!
Saules apspīdēti baudījām 

grupas „The Sound Poets” brīvda-
bas koncertu.

Paldies visiem, kas atbrauca 
pat no Latvijas tālākajām vietām 
uz Ērgļiem, lai ar vienu soli tuvāk 
būtu vasaras sākumam! Uz tikša-
nos Ērgļos un arī Brāļu Jurjānu me-
moriālajā muzejā „Meņģeļi”!

Paldies, visiem atbalstītājiem: 

SIA „Mālkrogs”, Ērgļu stacija, Ma-
donas novada pašvaldībai, Ērgļu 
apvienības pārvaldei un Brāļu Jur-
jānu muzeja „Meņģeļi” darbinie-
kiem un viņu ģimenēm!

Lai jauka va
sara!

Kristīne Lūse, 
Brāļu Jurjānu memoriālā 
muzeja „Meņģeļi” vārdā

Foto: V. Aišpurs, R. Jankavs

dzeni (Evita Venslava) un viņu ko-
pīgo meitiņu (Kortnija Upena)!

Klausoties atmiņu stāstos par 
piedzīvoto pagātnē un arī tagadnē, 
kopīgi pavadījām jauku pēcpusdie-
nu Meņģeļu mājas pagalmā. 

Lai biežāk šādas jaukas tikša-
nās!

Kristīne Lūse,
Brāļu Jurjānu memoriālā 
muzeja „Meņģeļi” vārdā

Foto: K.Lūse

2025. gada pašvaldību vēlēšanās
Madonas novada pašvaldības domē ir 

ievēlēti deputāti 
(alfabēta secībā):

1. Egils Bērziņš Latvijas attīstībai, POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME

2. Artūrs Čačka Latvijas attīstībai, POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME

3. Andris Dombrovskis Latvijas attīstībai, POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME

4. Jānis Erels Latvijas attīstībai, POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME

5. Zigfrīds Gora Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

6. Artūrs Grandāns Nacionālā apvienība “„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

7. Gunārs Ikaunieks Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

8. Māris Justs Latvijas attīstībai, POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME

9. Sandis Kalniņš Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

10. Guntis Klikučs Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

11. Valda Kļaviņa Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

12. Agris Lungevičs Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

13. Aivis Masaļskis Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

14. Rūdolfs Medenis Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

15. Aivis Mitenieks Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

16. Māris Olte Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

17. Dace Ozoliņa Latvijas attīstībai, POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME

18. Aigars Šķēls Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

19. Gatis Teilis Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”

Detalizēti ar Madonas novada pašvaldības domes vēlēšanu rezultātiem var iepazīties Centrālās vēlēšanu 
komisijas mājaslapā https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/. 

Pavasaris bibliotēkā pagājis rosīgi, aizritējusi kārtējā akreditācija, 
tagad jāgaida atzinums un komisijas ieteikumi bibliotēkas darbībai, kas 
veicami turpmāk. 

Bet pagaidām baudām vasaru, arī es to darīšu un došos atvaļināju-
mā, tāpēc no 30. jūnija līdz 27. jūlijam, kā arī no 11. augusta līdz 15. 
augustam Sausnējas pagasta bibliotēka apmeklētājiem būs slēgta.

Jūnija sākumā vēl tika veikts neliels jauno grāmatu iepirkums. Lasītā-
jus priecēs 10 jaunas grāmatas!

Pieaugušajiem. Daiļliteratūra:
Latviešu autoru darbi:
Arnolds Auziņš „No savas ēnas neaizbēgt”
Laura Čakle „Viņa grib visu”
Baiba Gercāne „Noķert pūķi”
Virdžīnija Lejiņa „Reizēm. Vienmēr. Nekad.”
Jānis Sviklāns „Pasīvā pastāvēšana”
Tulkotie darbi:
Marta Kaukonena „Tauriņam pa pēdām”
Anna Klīvsa „Slepkavība manā pagalmā”
Frīda Makfadena „Mājkalpotāja tevi vēro”
Nora Robertsa „Laimīgais vilnis”
Nozaru literatūra:
Ieva Struka „Kafija un cigaretes – Astrīda”

Uz tikšanos 28. jūlijā, kad atpūtusies atkal ar prieku gaidīšu jūs iegrie-
žamies bibliotēkā!

Inga Grote,
 Sausnējas pagasta bibliotēkas vadītāja

Jaunumi Sausnējas 
pagasta bibliotēkā

Ērgļu pagasta bibliotēkas 
darba laiks vasarā

Apmeklētāju ievērībai!
Ērgļu bibliotēka jūnijā, jūlijā, augustā 

sestdienās slēgta
Sarmīte Dreiblate, 

Ērgļu pagasta bibliotēkas vadītāja
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Ērgļu vidusskolai – 75!

Sveicināts, lasītāj!
Aizsteidzies maijs ar pēdējiem 

darbiem, kad daži skolēni centās 
visiem spēkiem uzlabot vērtēju-
mus, citi izvairīties no vasaras dar-
biem. Tie, kuri bija strādājuši visu 
gadu, ar mierīgu sirdi mēneša pē-
dējās nedēļās baudīja atpūtu klašu 
ekskursijās un pārgājienos. Skolas 
gada noslēgumā – Veiksminieku 
pasākumā – visi priecājāmies par 
dažādajiem labajiem darbiem un 
vasaras priekiem spēku guvām, 
baudot gardo kūku.

Un nupat galā jau jūnijs. Liels 
prieks, ka visi 9. klases skolēni no-
kārtojuši valsts pārbaudes darbus. 
Bet vislielāko pacēlumu radīja  vi-
dusskolas 75 gadu jubilejas sali-
dojums, kurā piedalījās nedaudz 
vairāk kā 500 dalībnieku. Gan bēr-
nu, gan arī dažādām pedagogu pa-
audzēm ir bijuši katrai savi sapņi. 
Par tiem, satiekoties draugu pulkā, 
skanēja atmiņu stāsti. 

Lai vasaras mēneši dod spēku 
jaunajam mācību cēlienam!

Sirsnīgā, jaukā atmosfērā 21. 
jūnijā tika aizvadīts ilgi gaidītais 
Ērgļu vidusskolas salidojums. Prie-
cājamies par lielo apmeklētāju 
skaitu – mazliet vairāk kā 500 da-
lībnieku. Joprojām jūtamies pacilāti 
par mīļajiem vārdiem, sirsnīgajiem 
apkampieniem, silto starojumu, ko 
saņēmām no jums, dažādo gadu 
absolventi, bijušie skolotāji!

Pārlapojot dalībnieku reģistrā-
cijas grāmatu, redzam, ka no pir-
mās desmitgades bija ieradušies 2 
absolventi – pa vienam no 7. un 8. 
izlaiduma. Viskuplāk pārstāvēti bija 
59. izlaidums (2012. gads) – 16 ab-
solventi, 56. izlaidums (2009. gads) 
un 52. izlaidums (2005. gads) – kat-
rā pa 14 bijušajiem audzēkņiem. 
Bet prieks par katru, katru, kurš 
ieradās apciemot savu veco skolu.

Ceram, ka salidojuma prog-
rammā iekļautie pasākumi katram 
atļāva satikties ne tikai ar klases-
biedriem, bet arī ar dažādu inte-
rešu jomu pārstāvjiem, ar kuriem 
kopā pirms vairāk vai mazāk ga-
diem spēlēts futbols, basketbols 
vai volejbols, skriets orientēšanās 
distancēs, dejots, būts orķestrī, 
dziedāts korī, spēlēts teātris.

Apmēram vienas desmitgades 
10 futbola entuziasti atklāja sali-
dojumu ar absolventu maču, kuru 
noorganizēja Sintija Māliņa (Feo-
dorova) ar savu komandu. Sacen-
sības tiesāja sporta skolotājs Ivars 
Budze, skaisti noslēdzot savas dar-
ba gaitas Ērgļu vidusskolā. Turpat 
80 tagadējie skolēni sveica viesus 
ar deju koncertu skolas pagalmā, 
tā apliecinot, ka Ērgļu vidusskolā 
joprojām tur godā mākslinieciskās 
tradīcijas. Sirsnīgā gaisotnē absol-
ventes Daces Kārkliņas saksofo-
na melodiju pavadībā tika atvērta 
Ineses Šaudiņas vadībā izveidotā 
grāmata „Mūsu Ērgļu vidusskola 
– turpinājums.” Tā jautros un no-
pietnos stāstos, fotogrāfijās parā-
da gan skolotāju, gan absolventu 
un mūsdienu skolēnu skatījumu 
uz notikumiem skolā. Un gājiena 
pusceļā no skolas uz lielkoncerta 
norises vietu soli mundrāku darī-

ja Pētera Leiboma vadītā orķestra 
skaņas, kurš sagaidīja absolventus 
pie Saieta nama.

Likās, ka koncerts „Sapnis 
par…”, kurā ar mākslīgā intelekta 
izveidotā Ērgļu vidusskolas virtuālā 
asistenta Ērglītis palīdzību vizuali-
zējām tālākas un tuvākas vēstures 
notikumus, radīja prieku, atgādi-
not gan par jaukajiem, gan mazliet 
skumjajiem brīžiem. Kā gan citādi, 

jubilejas gadā skanēja vareni. Kas 
varēja iedomāties, ka teātra spē-
lēšanas gars tik ļoti dzīvs, ka ātrajā 
kastingā izvēlētie aktieri joprojām 
atraisīti varēja nospēlēt fragmentu 
no izrādes „Pifa Ziemassvētki”. Par 
to, cik dzīvas ir kordziedāšanas tra-
dīcijas, liecināja tas, ka viss lielais 
absolventu koris varēja nodzie-

dāt gan pirmās piecdesmitgades 
himnu „Skolas gadi”, gan Dainas 
Grūbes sacerēto „Himna Ērgļu vi-
dusskolai”.  Tā katra paaudze atkal 
varēja izsapņot savu sapni.  Katrs 
mēs esam lolojuši kādu ieceri, 
kādu sapni. Tie virza mūs uz priek-
šu. Ar šo domu, Ilzei Kučinskai (Vel-
cei) dziedot „Krāsainos sapņus”, 
noslēdzās mūsu koncerts, pēc kura 
devāmies uz skolu, lai tiktos klasēs.

Varbūt, ka kāds no absolven-
tiem sadzirdēja, kurš sols sapņo 
par saviem skolēniem, kuri zīmēja, 
zīmēja uz tā un kļuva par māksli-
niekiem, kurā klasē joprojām vir-
mo pirmās mīlestības sapņi, kurā 
bibliotēkas plauktā kāda  grāmata 
sapņo, ka to atver... un pasmaida, 
šķirstot tās paburzītās lapas, kura 
ķīmijas kolba cer uzvārīt mīlestības 
eliksīru vai vismaz kafiju skolotājai. 
Paldies par brīnišķīgo tikšanos!

Ērgļu vidusskolas saimes vārdā – 
Indra Rone

Foto – Keitija Rota, Valdis Zirnis

Veiksminieku pasākums

Skolēni ar augstāko vidējo atzīmi

30. maijs,  pēdējā šī 
mācību gada diena, Ērgļu 
vidusskolā tradicionāli sā-
kās ar Veiksminieku pasā-
kumu. Šogad to mācību 
pārzinei palīdzēja vadīt 
meža iemītnieki Pūce, 
Ruksītis un trusītis, kuriem 
esot kāda saistība ar 6. 
klasi. Veiksminieku pasā-
kumā vispirms godinām 
skolas mācību olimpiāžu 
uzvarētājus un skolēnus, 
kuriem ir labi un teicami 
sasniegumi mācībās. Pa-
teicībai mazas piemiņas 
balvas, kurām pēdējo reizi 
ir firmas zīme – Ērgļu vi-
dusskola.

Mācību gada noslē-
gumā ar naudas balvām 
sveicam katrā klašu grupā tos 
skolēnus, kuriem ir augstākā vidē-
jā atzīme. Šo tradīciju iedibināja 
Ērgļu uzņēmēja Inese Koklačova. 

vidusskolniece Samanta 
Ungure.

Bet katrs var būt veik-
sminieks savā jomā – kāds 
aktīvi patstāvīgi mācījies 
portālā uzdevumi.lv un 
saņem tā diplomu, cits 
guvis sasniegumus spor-
tā un organizējis pasāku-
mus pārējiem, skolēnu 
domes pārstāvji rīkojuši 
interesantas norises sko-
lasbiedriem, daudzi bērni 
aktīvi piedalījušies maku-
latūras, tekstila un izlieto-
to bateriju vākšanā. Tādā 
veidā ikviens devis iegul-
dījumu klases kontā Zīļu 
spēlē. Un noslēgumā mil-
zīgā kūka! Lai salds brīv-
dienu sākums un prieka 

pilna vasara!

Teksta un foto autore 
Indra Rone

Šogad stafeti pārņēma un balvas 
sarūpēja Ērgļu vidusskolas absol-
venti brāļi Vīganti. Balvu saņēma 
1. klases skolēns Miķelis Ūdris, 2. 

klases skolniece – Alīna Apīne, 3. 
klases skolniece Laine Lapsa, 4.-6.  
klašu grupā Laima Lelda Kalniņa, 
7.-9. klašu grupā – Una Sipčenko, 

Absolventu futbola mačs Grāmatas 
„Mūsu Ērgļu vidusskola 

turpinājums...” atvēršanaja tik daudzi bijušie skolēni iesaistī-
jās tā sagatavošanā! Viegli un atrai-
sīti pasākumu vadīja Kaiva Bukovs-
ka (Leiboma) un Mārtiņš Ūdris. Kā 
rībēja skatuves grīda, kad dejoja 
2002.–2025. gada absolventu deju 
kolektīvs! Puišu uznāciens, dejojot 
„Prūšu zemi”, no pirmajiem soļiem 
saviļņoja visus! Jāņa Sprancmaņa 
diriģētais apvienotais skolēnu un 
absolventu orķestris Skolotāja 90. 
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7. klašu „Erudīts 2025”
25. aprīlī Mazozolu skolā noti-

ka 7. klašu skolēnu komandu kon-
kurss „Erudīts 2025”. Te pulcējās 
skolēni no Madlienas vidusskolas, 
Zaubes pamatskolas, Taurupes 
pamatskolas, Ērgļu vidusskolas, 
Mazozolu pamatskolas. Paredzēta 
vēl bija Ķeipenes pamatskolas ko-
manda, bet viņu skolā notika kon-
certs, tāpēc neieradās. 

Konkursā tika iekļauti jautā-
jumi no mācību priekšmetiem, ko 
apgūst 7. klasē. Komandā drīkstēja 
būt 4 dalībnieki. No Ērgļu vidus-
skolas 7. klasi pārstāvēja R. Zariņš, 
D. Apīne, B. Cielava, V. Tiltiņa. 

Katram konkursa jautājumam 
tika dotas desmit minūtes atbilžu 
uzrakstīšanai. Ik pēc divām tūrēm 
bija fiziska aktivitāte, lai izkustē-
tos. Pavisam bija septiņi jautāju-
mu bloki. Par tiem varēja saņemt 

punktus. 
Kopvērtējumā mūsu komanda 

ieguva otro vietu. Tad notika izlo-
ze, kura skola nākamajā gadā rīko 
konkursu „Erudīts 2026”. Šī iespēja 
tika mūsu skolai. Tātad pie mums 
brauks ciemiņi no minētajām sko-
lām, lai piedalītos konkursā. Jautā-

jumus konkursam gatavo rīkotāj-
skolas skolotāji.

Esmu lepna par 7. klases ko-
mandu!

 Vineta Dāve, 
7. klases audzinātāja

Autores foto

24. aprīlī Ropažu vidusskolā notika Lat-
vijas Skolu orientēšanās kauss 2025. Tās bija 
īpašas sacensības, jo notika 10. reizi, piedalī-
jās 900 skolēnu dažādās vecuma grupās.

Oskars Feldbergs šajās sacensībās ieguva 
augsto 5. vietu. Piedalījās vēl Marta Opincāne, 
Kate Māliņa, Edvīns un Mārtiņš Boļbani, Una 
Sipčenko, Viktorija Tiltiņa, un Ritvars Ķipēns.

Madonas orientēšanās skolu kausā pie-
dalījās un ļoti labi startēja Marta Opincāne, 
Kate Māliņa, Katrīna Āzena, Kristena Picka, 
Una Sipčenko, Viktorija Tiltiņa, Oskars Feld-
bergs un Ritvars Ķipēns.

Kā arī katru nedēļu uz novada un valsts 
sacensībām brauc un pieredzi iegūst Dins 
Ceplītis, Marta Opincāne, Kate Maliņa, Vikto-
rija Tiltiņa, Una Sipčenko, Ritvars Ķipens un 
Mārtiņš Boļbans.

Elīna Svilpe, 
orientēšanās pulciņa trenere 

Foto Mareks Gaļinovskis

Orientieristu starti

Oskars Feldbergs 
Latvijas Skolu kausa 

sacensībās

Jaukā ekskursija

28. maijā 5. un 6. klase brauca 
ekskursijā uz Valmieru un Cēsīm.

Skolā vajadzēja būt agri, jo mēs 
izbraucam no Ērgļiem uz Valmieru 
jau 7:00. Pirmais apskates punkts 
mums bija Baskāju taka Tīnūžos. 
Darbinieki mūs sagaidīja un izstās-
tīja, ka taka ir 2 kilometrus gara. 
Tad, kad izstaigājām taku, mēs pie-
sējām lentītes pie koka žoga. 

Pavasaris futbolā nāk ar izaici-
nājumu spēlētājiem – pāriet no tel-
pu futbola četrām sienām un jum-
ta uz āra futbolu, debesīm, zālāju 
un svaigu gaisu. Diemžēl Ērgļos vēl 
nav iespēja trenēties ārā visu gadu, 
tajā skaitā arī ziemā. Tādēļ jācen-
šas pielāgoties, ātri pārslēgties, jo 
atšķirība ir gan bumbas apstrādē, 
tehnikā, spēles tempā, taktiskajā 
domāšanā, attiecīgi arī vārtsargam 
ir citādāka spēle. 

Marta mēnesī futbolisti spēlē-
ja Valkā Vidzemes jaunatnes telpu 
futbola čempionātā, kur, sadalot 
MBJSS futbolistus divos sastāvos, 
izcīnījām 3. un 5. vietu. Tālāk spē-
les notika arī Rēzeknē un Cēsīs, kur 
vajadzēja jau spēlēt āra futbolu. Te 
bija iespēja pakāpties uz A grupu, 
te atkal strauji slīdējām uz C gru-
pu, tātad parādījām sevi no dažā-
diem aspektiem, ka ir gan spēks, 
uzņēmība un iespēja uzvarēt, gan 
arī pienāk saguruma brīži un slik-
tās dienas, kurās nespējam atkost 
pretinieku, tā nodomus. 

28.05.2025. komanda devās 
uz tālo Ludzu, kur notika Ziemeļ-
austrumu reģiona jaunatnes čem-
pionāts, kurā pārspējām Lubānas 

No dēļu grīdas uz zālāju

un Balvu sporta skolas. 
Kad citiem skolēniem ir vasa-

ras brīvlaiks, tad futbolisti vēl pa-
matīgi strādā ar sevi, disciplīnu, 
treniņiem un piedalās sacensībās. 
Interesanta sacensību pieredze 
tika iegūta 1. jūnijā, kad devāmies 
uz „FK SALASPILS KAUSS”. Mūsu 
meitenes un puiši atkal tika sadalī-

ti divos sastāvos, un katrs izspēlēja 
6 spēles. Tik intensīvs treniņš visas 
dienas garumā sen nebija bijis. Pēc 
spēlēm futbolisti varēja atveldzē-
ties ar organizatoru dāvinātiem 
saldējumiem. 

Šajā pavasarī 23.03.2025. no-
slēdzās arī LFF LIDL meiteņu telpu 
futbola  čempionāts, kur mūsu 

desmitgadnieces, cīnoties ar lielā-
kām un vecākām meitenēm, izcī-
nīja 5.vietu Elites grupā. Meitenes 
šobrīd jau ir atklājušas LFF LIDL 
Latvijas meiteņu futbola čempio-
nāta vasaras sezonu. 31.05. pir-
mais sabraukums notika Ilūkstē, 
un nākamais notika 12.06.2025. 
Krimuldā, kur katrā ieguvām 4 

punktus. Kopvērtējumā pagaidām 
U-12 C grupā ar 8 punktiem esam 
2. vietā, piekāpjoties tikai Siguldas 
komandai. 

Elita Lapsa, 
„FB” Ērgļi valdes priekšsēdētāja

Foto – Elita Lapsa, 
Sandra Tiltanova

Nākamais mūsu mērķis bija 
Valmieras muzejs. Tajā ir viss par 
Valmieras vēsturi, priekšmetiem, 
kuri tika atrasti Valmieras pilī.  
Mums stāstīja, kad agrāk pilīs dzī-
voja valdnieki, princeses, augst-
maņi, muižnieki, bruņinieki, kalpi 
utt. Vēl mēs uzzinājām par to, ka 
Valmieras pilij ir 400 gadu. Vēl arī 
apskatījām senlietas un arī naudu, 

kāda bija agrāk.
 Pēc muzeja mēs braucam uz 

veikalu „Valleta” Valmierā, kur mēs 
atpūtāmies un iepirkāmies.

Vēlāk mēs braucām uz zoo 
„Rakši” Cēsu pusē. „Rakšos” mums 
iedeva aproces un izstāstīja, ko var 
un ko nevar darīt.  Pēc tam mēs 
gājām nopirkt dzīvniekiem ēdienu, 
lai viņus varētu pabarot. Rakšos 

var apskatīties dzīvniekus, piemē-
ram, alpakas, kamieļus, trušus un 
citus. Varēja arī iznomāt alpakas, 
lai izvestu pastaigā. Pēc tam mēs 
braucām atpakaļ uz Ērgļiem. Paši 
interesantākie objekti bija Baskāju 
taka un Valmieras muzejs.

Gaidu jau nākamo ekskursiju 
uz citām interesantām vietām.

Ekskursija bija ļoti aizraujoša! 

Ar smaidiem un smiekliem mēs 
pavadījām laiku, dažreiz pakaitinot 
viens otru vai dziedot līdzi citiem, 
kad skanēja mūzika. Esmu droša, 
ka arī citiem patika!

  Anna Gjulijeva, 
5. klases skolniece

Foto no 6. klases audzinātājas 
Gintas Šīrones personīgā arhīva

Domes darba kabinetā.
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Jauktā kora „Ērgļi” aktivitātes
Jauktais koris „Ērgļi” aizvadījis 

aktīvu un darbīgu sezonu, regu-
lāri satiekoties ceturtdienās mē-
ģinājumos un koncertējot. Marts 
aizritēja, gatavojoties ikgadējam 
koru sadziedāšanās pasākumam 
Ērgļos, kur kopā pulcējās astoņi 
koru kolektīvi. 17. maijā devāmies 
uz Madonu, kur notika Madonas 
novada koru saiets „Stiprie vārdi”. 
Koncertā uzstājās novada jauktie 
kori, vīru koris „Gaiziņš” un sievie-
šu kori, kā arī deju kolektīvi – TDA 
un VPTDA „Vidzeme”. Katrs koris 
un deju kolektīvs priecēja ar indivi-
duālo sniegumu, kā arī noslēgumā 
skanēja kopkora dziesmas, kuras 
skaisti papildināja dejotāji. Paldies 
Madonas novada koru virsdiriģen-
tam Ārijam Šķepastam, kurš orga-
nizēja pasākumu, īpašu rūpi turot 
par koriem.

31. maijā Brāļu Jurjānu mu-
zejā „Meņģeļi” notika grupas „The 
Sound Poets” brīvdabas koncerts, 
pirms kura notika Ērgļu amatieru 
mākslas kolektīvu sagaidīšanas 
pasākums „Tā reiz nu ir tā dzīve”. 
Kā pirmie uzstājās Ērgļu jauktais 
koris, izpildot latviešu tautas-
dziesmas, īpaši akcentējot Jurjānu 
Andreja apdares. Līdzās korim ska-
tītājus priecēja dejotāji un aktieri. 
Kopīgi radījām skaistu un sirsnīgu 
atmosfēru un lustīgi „iešūpinājām” 
skatītājus brīvdabas koncertam.

1. jūnijs bija īpaša diena, jo de-
vāmies uz Daugavpili, lai piedalītos 
Latgales dziesmu svētku lielkon-
certā “Dod man spēku”, kas notika 
atjaunotajā Stropu estrādē. Pasā-
kumā skanēja latviešu un latga-
liešu komponistu skaņdarbi, pie-
dalījās 100 kori, 10 deju kolektīvi, 
14 pūtēju orķestri un 16 akordeo-
nistu kolektīvi. Svētku lielkoncerts 
bija Daugavpils 750 gadu jubilejas 
svētku kulminācija. Kā atklāja kon-
certa vadītāji – ir apritējuši 85 gadi, 
kopš Daugavpilī izskanēja pirmās 
Latvijas brīvvalsts pēdējie Dziesmu 
svētki un 35 gadi, kad atjaunotajā 
Latvijas Republikā kori ar dzies-
mām atkal pieskandina estrādi. 
Lielkoncerts bija sirsnīgs un bauda 
dvēselei, ko iekrāsoja solistu balss 
skanīgums, kora dziedātāju vare-
nība, dejotāju soļu raitums, bet jo 
īpaši orķestri ar jestro, jautro spē-
lēšanu. Nepārspēts bija akordeo-
nistu sniegums – tik krāsains un 
enerģisks. Arī laiks lutināja, jo visu 
dienu spīdēja jauka un spoža sau-
le. Skatītāju bija pilna estrāde, visi 
tik gaiši un apgaroti. Kā balzams 
dvēselei bija ballīte, kurā spēlēja 
„Debesu durovas”.

piedalīties kultūras dzīvē, iekrāsot 
savu ikdienu. Īpašais paldies mūsu 
kora diriģentei Marikai Slotinai-
Brantei, kura ik ceturtdienas mēro 
ceļu no Priekuļiem, lai būtu kopā ar 
mums mēģinājumos. Tas nav vieg-
li, jo Marikai kopā mēs esam četri 
kori – Cēsīs, Ērgļos un Rīgā, bet viņa 
var, un par to milzīgs paldies.

Zinta Saulīte, 
jauktā kora „Ērgļi” dziedātāja

Foto: R. Jankavs

7. un 8. jūnijā kora dziedātāji 
devās uz Limbažiem, lai pieda-
lītos pasākuma „Dziesma Dejo. 
Deja Skan” mēģinājumā. Svētku 
koncerts notiks 8. un 9. augustā 
Mežaparka Lielajā estrādē, taču 
līdz tam notiek nopietns sagatavo-
šanās darbs un mēģinājumi. Pasā-
kuma tēma ir „Düna”, kas ir viens 
no senākajiem Daugavas nosau-
kumiem. Limbažos pulcējās gan 
koristi, gan dejotāji, gan folkloristi 

un danču dejotāji. Tie bija nopiet-
ni un pamatīgi mēģinājumi. Koris-
ti pirmajā dienā izdziedāja vairāk 
nekā 20 dziesmu, bet otrajā dienā 
notika kopmēģinājums ar dejotā-
jiem, kad tika izmēģināta plānotā 
koncerta programma. Sajūtas bija 
īpašas un fantastiskas – būt visiem 
kopā, dziedāt un dejot reizē. Nāka-
mā tikšanās 6. un 7. augustā, un 
tad jau svētku pasākums – 8. un 9. 
augusta vakarā.

Jūnijs noslēdzās ar piedalīša-
nos R. Blaumaņa lugas „Skroder-
dienas Silmačos” izrādē „Brakos”, 
kur Ogres teātra iestudējumā 
Ērgļu koristi bija kā līgotāji no ap-
kārtējām mājām. Paldies par šo ie-
spēju sajust saulgriežu laiku un tā 
īpašo burvību.

Aktīvā darba sezona noslē-
gusies, vēl tikai mirklis atelpai un 
koncertam Rīgā. Paldies Ērgļu kora 
dziedātājiem par vēlmi dziedāt, 

VPVKAC 
(Valsts un pašvaldību vienotā 
klientu apkalpošanas centra)

darba laika izmaiņas 
klientu apkalpošanas 

speciālistes 
atvaļinājuma laikā:

no 30. jūnija līdz 13. jūlijam 
no 25. jūlija līdz 7. augustam

VPVKAC slēgts

Pārējā laikā pēc ierastā darba 
laika – VPVKAC atvērts:
Pirmdienās 8.00 – 16.00
Trešdienās 8.00 – 16.00
Piektdienās 8.00 – 15.00

pusdienu pārtraukums 12.00 – 13.00

Ērgļu TIC atrodas Rīgas ielā 10, Ērgļos, vie-
tā, kur kādreiz atradās 1864. gadā celtā Ērgļu 
luterāņu baznīca, kas tika nopostīta Otrā pa-
saules kara laikā 1944. gadā.

1956. gadā uz bijušās baznīcas pamatiem 
tika uzcelta Ērgļu rajona administratīvā ēka. 
Pēc rajona likvidācijas te ierīkoja Ērgļu lauk-
saimniecības skolu nr.7, kas šeit atradās līdz 
1967. gadam, kad skolai uzcēla jaunu ēku.

No 1973. līdz 2018. gadam šajā namā at-
radās Ērgļu vidusskolas 1. – 4. klases, kā arī 
meiteņu un zēnu darbmācības kabineti. Zēnu 
darbmācības kabinets te ir joprojām.

  Gadu gaitā te ir bijusi ciemata izpildu 
komiteja, pagasta pašvaldība, novada dome, 
tagad Ērgļu apvienības pārvalde.

Ērgļu tūrisma informācijas centram 
(TIC) sava info zīme, kas izgaismosies 

arī tumšajos vakaros
Šobrīd te ir arī tūris-

ma informācijas centrs 
un kopš 2022. gada 24. 
novembra arī Ērgļu pas-
ta nodaļa.

2. stāvā ir „Braku” 
un “Meņģeļu” muzeja 
materiālu krātuve. Kopš 2022. gada 22. aprīļa dar-
bojas multifunkcionālais centrs un Ērgļu jaunsardze, 
kur darbojas skolēni.

Kopš 2000. gada ēkas mansarda stāvā atrodas 
Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas mākslas nodaļa. 
Ēka ir pilnībā apdzīvota un rosība notiek katru dienu!

Ilze Feldberga,
Ērgļu apvienības pārvaldes 

Tūrisma informācijas centra vadītāja

Gaidām arī Tevi Ērgļu tūrisma centrā!

Darba laiks vasaras sezonā:
Otrdiena – Piektdiena 8.00 – 17.00
(pusdienas pārtraukums 12.00 – 13.00)
Sestdiena 10.00– 14.00
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19. jūlijā plkst.22.00
pie Jumurdas Saieta ēkas
Kapusvētku balle kopā ar Ēriku Budēvicu 
no grupas „Hameleoni”

Kapusvētki un Svecīšu vakari Ērgļu 
apvienības pagastu kapsētās

Kapsētas, tāpat kā baznīcas ir domā-
tas svētsvinīgiem pārdomu brīžiem. Te ir tā 
vieta uz zemes, kur atmiņas, sāpes, skum-
jas, arī mīlestība, cerība un sapņi apglabāti 
vienuviet. Tāpat te apgūlusi cilvēka jaunība, 
pusmūžs un bagāti, vieduma pilni gadi.

Ne reizi vien ārzemnieki brīnījušies par 
latviešu kapu kultūru, kas tiek uzturēta arī 
mūsdienās. Dzimtu kapi tiek kopti gluži kā 
daiļdārzi. Ārzemju viesus Latvijā izbrīna gan 
Kapusvētki, gan Svecīšu vakari – kopā sanāk-
šana un savējo pieminēšana. Aiziet uz kap-
sētu, nolikt kāda mīļa cilvēka atdusas vietā 
svecīti, noskaitīt lūgšanu, pastāvēt brīdi, pa-
domāt – tas nav nekas neparasts arī viņiem. 
Taču braukt noteiktā dienā uz kapiem kaut 
otrā Latvijas malā, jo tur ir Kapusvētki, to var 
izprast tikai latvietis. Tas ir dvēseles stāvoklis 
un dzīvesziņa, tas ir piemiņas brīdis aizgājē-
jiem un palikušo radu un draugu satikšanās. 
Tā darīja mūsu vecāki, vecvecāki un viņu 
senči.  To turpinām darīt arī mēs.

 
Ērgļu svētki – 2025
25. jūlijā plkst. 21.00
Ērgļu estrādē
grupas „Astro’n’out” koncerts 

Grupa, kas sevi pierādījusi uz Latvijas 
skatuves jau 13 gadu garumā, dzīvo mūzikā 
ar Raiņa citāta –„Pastāvēs, kas mainīsies” – 
pieeju. Ceļojums no vienkārša ģitārrokgru-
pas skanējuma līdz mūsdienīgi elektroniskai 
koncertmūzikai. “Astro’n’out” vienmēr bijuši 
atvērti radošiem meklējumiem, tomēr cauri 
gadiem nav zaudējuši savu rokrakstu. Piecu 

studijas albumu garumā sakrāts pieklājīgs 
klāsts radio singlu – „Tici Sev”, „Turies”, „Daļa 
Rīgas”, „Spoguļoties” un daudzi citi nosauku-
mi, kas neatstāj vienaldzīgus skatītājus lie-
lākajos Latvijas festivālos, pilsētsvētkos un 
koncertzālēs. „Astro’n’out” ir saņēmuši Latvi-
jas Mūzikas ierakstu Gada balvas nomināci-
ju par katru līdz šim izdoto albumu. Grupas 
sastāvā – Māra Upmane – Holšteine (balss), 
Juris Kalnišs (ģitāra, elektronikas), Mārtiņš 
Elerts (ģitāra, elektronikas) un Toms Poišs 
(bass) koncertsastāvā.

 Ērgļu svētki – 2025
25. jūlijā plkst. 23.00 
(līdz 26. jūlija plkst. 03.00) 
Ērgļu estrādē
grupas „Džentlmeņu špagats” balle 

Pozitīvi enerģiskā četru džentlmeņu 
grupa „Džentlmeņu Špagats” pazīstama kā 
kooperatīvo pasākumu, kāzu un citu godu 
muzikanti. Pieteikusi sevi arī ar savu pirmo 
oriģinālgabalu – ar nosaukumu „Skaitot lai-
ku”. Grupa „Džentlmeņu Špagats” darbojas 
kopš 2013. gada, taču muzikālās apvienī-
bas pirmsākumi meklējami jau tālajā 1998. 
gadā, kad jau no skolas laikiem izpildītas po-
pulāru latviešu un ārzemju grupu kaverver-
sijas dažādos publiskos pasākumos. Grupas 
dalībnieki ir seni draugi jau kopš agras bēr-
nības – Niks Jaunzems (vokāls, ģitāra), Valts 
Jakubovičs (ģitāra), Jurģis Priedītis (bass) un 
Artis Ābele (bungas).

Ērgļu svētki – 2025
26. jūlijā plkst. 10.00 un 10.30
Ērgļu saieta nama 2. stāva mazajā zālē
Ērgļu leļļu teātra izrāde
„Skriesim abi pasauli ķert”

Izrādes darbība risinās lauku sētā, kū-
tiņā, kur Jērei, Zosēnam, Teļam, Sunim un 
Cūcim ikdienišķi paietu dzīve, ja tikai kādā 
lietainā dienā Cūcis nesatiktu Taurenīti. Un 
viss sagriežas kājām gaisā.

Kungs, Tava mīlestība uz mums” mūziķi 
radīs plašu pārdzīvojumu amplitūdu – no 
mierpilnas apceres līdz patiesam priekam.  

Ērgļu svētki – 2025
26. jūlijā plkst. 20.00
Ērgļu estrādē
grupas „Galaktika” koncerts – balle 

Uz balli aicina populārā grupa „Galak-
tika”, kuras sastāvu veido divi talantīgi mū-
ziķi – Normunds Zušs un Vitolds Gorņevs. 
Normunds Zušs ir mūzikas skolotājs, vadījis 
vairākus korus. Nu jau vairākus gadus Nor-
munda balss skan arī „Latvijas Radio 2” ēte-
rā, viņš vada arī populāro raidījumu „Latvijas 
sirdsdziesma”. 

Grupas repertuārā populāra deju mūzi-
ka visām paaudzēm.

Deju starplaikos par jautrību gādās Dj 
Martin Alex

Neērtās situācijas lugas personāži risina 
ar mīlestības, draudzības, liekulības, nolem-
tības, līdzjūtības u.c. īpašību palīdzību.  Un 
tad, neviļus, rodas jautājums – kas es esmu 
šajā dzīvības ķēdē un kāds ir mans uzde-
vums, par ko es esmu atbildīgs?

Ērgļu svētki – 2025
26. jūlijā plkst. 13.00
Ērgļu pils parka lapenē
Līgas Priedes un Andreja Grimma koncerts 
„Imanta Kalniņa Dziesmu pērles”

Koncertprogramma „Imanta Kalniņa 
dziesmu pērles” turpina mākslinieku – mū-
ziķu Līgas un Andreja mīlestības ceļu Imanta 
mūzikā – mūzikā, kas nu jau pusgadsimtu 
turpina iedzīvināt klausītājos dziedējošu 
gara gaismu, dod spēku un rada patiesi 
cilvēcisku identitāti. Tā reizē nes sevī vispa-
saulīgas saprašanās sēklu un izpauž dziļi 
latvisku mentalitāti. Un tā kā pērles atroda-
mas tikai un vienīgi tīrā ūdenī, savā trešajā 
Kalniņdziesmu programmā dziedātāja Līga 
Priede  un  ģitārists Andrejs Grimms  ļauj 
mūzikai virmot caurskatāmā, gaisīgā balss, 
klasiskās ģitāras un klavieru aranžijā. Mūzi-
ķu oriģinālais redzējums vēl pastiprina to in-
tīmo, nepastarpināto tiešumu, ko slēpj sevī 
ikkatra labi zināmā, mīļā, senā dziesma: „Zā-
lamans”, „Astoņkājis”, „Pūt, vējiņi”, „Maijas 
dziesma”, „Pa Misisipi kūģīt›s peld”, „Aiz de-
viņiem kalniem”, „Es atradu tautasdziesmu”, 
„Septiņi sapņi”, visa tā brīnumainā mūzika 
no vecām fi lmām, teātra izrādēm, Imanta 
grupu koncertprogrammām, dziesmas, ku-
ras klausītājs zina gandrīz no galvas atdzīvo-
sies, rosinot dziedāt līdzi, atcerēties bijušo 
un domāt – kurp mēs šolaik ejam...

Ērgļu svētki – 2025
26. jūlijā plkst. 16.00 
Ērgļu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
uz mūzikas pēcpusdienu aicina
ILZE RAHUL UN DRAUGI

Koncertā „Pāri kalniem, pāri jūrai plūst, 

Izdevējs – Madonas novada Ērgļu apvienības 
pārvalde. 

Adrese: Rīgas iela 10, Ērgļi, 
Ērgļu pagasts., Madonas novads, 

LV-4840, tālr. 64871231. 
E-pasts: ergli@madona.lv

Iespiets: SIA “Erante”, Saieta laukums 2, Madona. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 

Metiens 800 eksemplāri.

Par rakstu saturu, stilu un sniegtās informācijas 
precizitāti atbild autors.

Pieminam 
mūžībā aizgājušos:

Viktorija Bērziņa
Aina Lazdiņa
Elmārs Kušķis
Andris Salenieks
Oskars Pļaviņš
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